
UCHWAŁA NR XXXI/190/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego  na lata 2021 – 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11,  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920) oraz art.  226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 231 i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021 – 2024 zgodnie              
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się przedsięwzięcia wieloletnie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania Powiatu i których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 
Powiatu do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 oraz w zakresie umów, z których wynikają 
zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 
o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1    ustawy o zasadach realizacji 
programów.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. 1. Z dniem 1 stycznia 2021 r. traci moc Uchwała Nr XIX/119/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego  
na lata 2020 – 2023. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/190/2020
Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22.12.2020 r

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 44 822 748,00 43 604 571,00 14 602 111,00 200 000,00 20 667 040,00 2 912 441,00 5 222 979,00 0,00 1 218 177,00 0,00 1 217 920,00

2022 44 551 802,00 44 551 802,00 14 967 163,78 205 000,00 20 875 596,08 3 651 202,46 4 852 839,68 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 44 611 798,66 44 611 798,66 15 341 342,87 210 125,00 21 089 366,05 3 121 804,01 4 849 160,73 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 45 418 973,67 45 418 973,67 15 724 876,44 215 378,13 21 308 480,28 3 199 849,11 4 970 389,71 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 49 626 375,00 41 128 175,00 20 876 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 498 200,00 8 498 200,000,00 0,00

2022 46 397 975,82 42 756 678,16 21 210 258,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 641 297,66 3 641 297,660,00 0,00

2023 45 946 252,63 42 946 252,63 21 528 411,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2024 46 911 714,03 43 911 714,03 21 851 338,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -4 803 627,00 0,00 4 803 627,00 0,00 0,00 4 803 627,00 4 803 627,00 0,00 0,00

2022 -1 846 173,82 0,00 1 846 173,82 0,00 0,00 1 846 173,82 1 846 173,82 0,00 0,00

2023 -1 334 453,97 0,00 1 334 453,97 0,00 0,00 1 334 453,97 1 334 453,97 0,00 0,00

2024 -1 492 740,36 0,00 1 492 740,36 0,00 0,00 1 492 740,36 1 492 740,36 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476 396,00 7 280 023,000,00

2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 795 123,84 3 641 297,660,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 665 546,03 3 000 000,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 507 259,64 3 000 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 0,00% 6,09% 19,88% 19,88% TAK TAK6,09%

2022 0,00% 4,65% 12,49% 12,49% TAK TAK4,65%

2023 0,00% 4,01% 5,53% 5,53% TAK TAK4,01%

2024 0,00% 3,57% 4,92% 4,92% TAK TAK3,57%

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 292 550,00 292 550,00 249 050,00 267 920,00 267 920,00 267 920,00 293 000,00 293 000,00 249 046,00

2022 605 540,00 605 540,00 605 540,00 0,00 0,00 0,00 712 400,00 712 400,00 605 540,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 3 515 200,00 3 515 200,00 3 467 920,00 6 308 200,00 43 000,00 6 265 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 752 400,00 752 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 9



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2
do uchwały XXXI/190/2020
Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22.12.2020 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 7 677 801,00 6 308 200,00 752 400,00 0,00 0,00 7 060 600,00

1.a - wydatki bieżące 964 791,00 43 000,00 752 400,00 0,00 0,00 795 400,00

1.b - wydatki majątkowe 6 713 010,00 6 265 200,00 0,00 0,00 0,00 6 265 200,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 399 991,00 3 518 200,00 712 400,00 0,00 0,00 4 230 600,00

1.1.1 - wydatki bieżące 884 791,00 3 000,00 712 400,00 0,00 0,00 715 400,00

1.1.1.1
Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu
Leszczyńskiego wraz z rozbudową e-usług - Rozwój elektronicznych
usług publicznych

Starostwo Powiatowe w
Lesznie 2019 2022 884 791,00 3 000,00 712 400,00 0,00 0,00 715 400,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 515 200,00 3 515 200,00 0,00 0,00 0,00 3 515 200,00

1.1.2.1
Przebudowa drogi powiatowej nr 4792P na odcinku od skrzyżowania z
drogą krajową nr 12 do ronda w m. Krzemieniewo - Poprawa
bezpieczeństwa na drogach powiatowych

Zarząd Dróg
Powiatowych w Lesznie 2020 2021 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00

1.1.2.2
Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu
Leszczyńskiego wraz z rozbudową e-usług - Rozwój elektronicznych
usług publicznych

Starostwo Powiatowe w
Lesznie 2019 2022 315 200,00 315 200,00 0,00 0,00 0,00 315 200,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 3 277 810,00 2 790 000,00 40 000,00 0,00 0,00 2 830 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 80 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.1 Prowadzenie audytu wewnętrznego w Powiecie Leszczyńskim w latach
2019-2020 - Audyt wewnętrzny

Starostwo Powiatowe w
Lesznie 2021 2022 80 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 197 810,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00

1.3.2.1

Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy
Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie
Aglomeracji Leszczyńskiej - Poprawa bezpieczeństwa na drogach
powiatowych

Zarząd Dróg
Powiatowych w Lesznie 2019 2021 1 140 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi powiatowej nr 4774P w m. Henrykowo - poprawa
bezpieczeństwa na drogach powiatowych, zadanie dofinansowane z
Funduszu przeciwdziałania COVID-19

Zarząd Dróg
Powiatowych w Lesznie 2020 2021 1 012 300,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.4

Przebudowa drogi powiatowej nr 4757P na odcinku Górka Duchowna -
Targowisko - poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych,
zadanie dofinansowane w ramach Funduszu przeciwdziałania COVID-
19

Zarząd Dróg
Powiatowych w Lesznie 2019 2021 1 045 510,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 2



1

OBJAŚNIENIA
DO WARTOŚCI PRZYJETYCH

W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ
POWIATU LESZCZYŃSKIEGO

NA LATA 2021-2024

1. Założenia

Przy ustalaniu planowanych kwot przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na

lata 2021-2024 kierowano się przede wszystkim informacjami na temat wykonania dochodów, wydatków oraz

przychodów i rozchodów w latach 2008-2019, a także planowanego ich wykonania na rok 2020 przyjmując plan

na dzień 30 września 2020 r. Podstawą planowania były także informacje przekazane przez Ministra Finansów,

Funduszy i Polityki Regionalnej pismem z dnia 14 października 2020 (ST8.4750.8.2020) w sprawie planowanych

na rok 2021 kwot subwencji oraz udziałów w podatkach dochodowych od osób fizycznych, a także informacja

Wojewody Wielkopolskiego w sprawie prognozowanych dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej oraz poziomu dotacji celowych na rok 2021 (pismo FB.I-3110.7.2020.7 z dnia 23

października 2020).

W prognozie dochodów i wydatków wyeliminowano zdarzenia o charakterze jednorazowym, które miały miejsce

w latach minionych. 

2.  Dochody 

2.1 Dochody bieżące

Jako podstawę do ustalenia planowanych wpływów z tytułu udziału w podatku PIT przyjęto kwotę wskazaną

przez Ministerstwo Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej na rok 2021. W latach kolejnych przyjęto wzrost

na poziomie 2,5%. 

W zakresie wpływów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych CIT przyjęto, iż w roku 2021

dochody z tego tytułu ukształtują się na poziomie 200.000 zł i w kolejnych latach wartość ta będzie się zwiększać

o 2,5%.

Przy ustalaniu dochodów z tytułu subwencji oświatowej na rok 2021 przyjęto wartość wskazaną przez Ministra

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej. Zgodnie z wyjaśnieniami zawartymi w piśmie z dnia 14 października

2020 r. planowana na rok 2021 wartość subwencji oświatowej uwzględnia skutki podwyższenia wynagrodzeń

nauczycieli od dnia 1 września 2020 r. Założono, iż w latach kolejnych objętych prognozą kwota subwencji

oświatowej pozostanie na poziomie planowanym na rok 2021 ze względu na niekorzystne zmiany w strukturze

uczniów SOSW w Rydzynie (stale zmniejszająca się liczba wychowanków internatu).

Podstawą do planowania dochodów z tytułu opłaty komunikacyjnej oraz opłat za wydanie prawa jazdy były

wyliczenia dokonane przez Wydział Komunikacji i Transportu. W roku 2021 i w latach kolejnych zaplanowano

zmniejszenie dochodów z tego tytułu  wynikające ze zmiany ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 1



2

innych ustaw.  Przepisy ustawy wprowadzające szereg ułatwień dla właścicieli pojazdów i kierujących pojazdami

oraz uproszczeń w procedurach związanych z rejestracją pojazdów (np. ograniczenie obowiązku wymiany

dowodu rejestracyjnego czy wymiany tablic rejestracyjnych) wpłyną niekorzystnie na poziom dochodów z tytułu

opłat wnoszonych za poszczególne czynności. 

Do ustalenia wpływów z tytułu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, zadania inspekcji

oraz na realizację zadań własnych przyjęto informację przekazaną przez Wojewodę Wielkopolskiego w piśmie    

          w sprawie planowanych na rok 2021 kwot i założono, iż w kolejnych latach wartość ta będzie ulegała

zwiększeniu o 2,5%.

W przypadku pozostałych dochodów bieżących pomniejszonych o dochody jednorazowe przyjęto coroczny

wzrost na poziomie 2,5%.

Na rok 2021-2022 planowane są także zgodnie z zawartymi umowami dochody z tytułu środków unijnych            

          w łącznej kwocie 898.090 zł dotyczące realizacji przedsięwzięć:

· Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu Leszczyńskiego wraz z rozbudową

e-usług – kwota planowana na rok 2021 – 2.550 zł, na rok 2022 zaplanowano 605.540 zł.

· prowadzenie Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich – kwota na rok 2021 – 290.000

zł.

2.2 Dochody majątkowe

W ramach dochodów majątkowych w roku 2021 zaplanowano wpływ środków z tytułu pomocy finansowej            

         w łącznej kwocie 950.000 zł, w tym z:

· Gminy Krzemieniewo w kwocie 600.000 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 

wieloletniego pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 4792P na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową

nr 12 do ronda w m. Krzemieniewo

· Gminy Święciechowa w kwocie 350.000 zł na zadanie wieloletnie pn.: „Budowa sieci połączeń dróg dla

rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach zadania ograniczanie niskiej emisji na terenie

Aglomeracji Leszczyńskiej

Planowane są także dochody na realizację przedsięwzięcia pn.: „Cyfryzacja zasobów geodezyjnych                     

          i kartograficznych Powiatu Leszczyńskiego wraz z rozbudową e-usług” dofinansowanego ze środków

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

3.  Wydatki

3.1 Wydatki bieżące

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 2



3

W roku 2021 przeważającą pozycją wydatków bieżących są wynagrodzenia wraz z pochodnymi stanowiące

50,8%. Dodatkowo w budżecie na rok 2021 utworzono rezerwę celową w kwocie 300.000 zł z przeznaczeniem

na odprawy emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej. 

W projekcjach finansowych na rok 2021-2022 zabezpieczono środki na realizację wieloletniego przedsięwzięcia

realizowanego z udziałem środków unijnych pn.: „Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu

Leszczyńskiego wraz z rozbudową e-usług”. Łączna kwota wydatków bieżących planowana w tym okresie 

wynosi 715.400 zł, z tego na rok 2021 zabezpieczono  kwotę 3.000 zł. 

Wykazane zostały także środki na zadanie dwuletnie (2021-2022) obejmujące prowadzenie audytu

wewnętrznego.

W zakresie wydatków bieżących przyjęto ogólną zasadę, iż w latach 2022-2024 wydatki na wynagrodzenia          

           i pochodne będą rosły o 1,50%, natomiast wydatki pozostałe wzrosną co roku o 3%.

3.2 Wydatki majątkowe

W ramach wydatków majątkowych w latach 2021-2024 zaplanowano środki na realizację inwestycji

jednorocznych jak i przedsięwzięć o charakterze wieloletnim. W roku 2021 kontynuowane będą przedsięwzięcia

wieloletnie:

· Cyfryzacja zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu Leszczyńskiego wraz z rozbudową           

        e-usług – zadanie dofinansowane ze środków WRPO 2014-2020

· Przebudowa drogi powiatowej nr 4792P na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 12 do ronda     

          w m. Krzemieniewo – zadanie dofinansowane ze środków PROW 2014-2020

· Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach zadania

ograniczanie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej

· Przebudowa drogi powiatowej nr 4774P w m. Henrykowo – zadanie dofinansowane ze środków

Funduszu przeciwdziałania COVID-19

· Przebudowa drogi powiatowej nr 4757P na odcinku Górka Duchowna -Targowisko - zadanie

dofinansowane ze środków Funduszu przeciwdziałania COVID-19

Przyjęto, iż w latach 2022-2024 wydatki majątkowe ukształtują się na poziomie ok. 3 mln zł.

4. Przychody

W dokumencie przyjęto, iż w roku 2021 źródłem finansowania deficytu będzie nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie

3.102.702 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 1.700.925 zł

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. W roku 2020 na rachunek powiatu wpłynęły środki w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 3



4

wysokości 1.700.925 zł z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem COVID-19. Wydatki z otrzymanych środków planowane są na realizacji w roku 2021. 

W latach 2021-2024 nie planuje się zaciągania kredytów ani emisji obligacji.

5. Rozchody

W latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową w rozchodach nie zaplanowano żadnych środków.

6. Gwarancje i poręczenia

W okresie objętym prognozą nie planuje się udzielania poręczeń i gwarancji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 733FB1D7-59AB-41E6-8A81-1E7BD8728DC3. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

